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PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE

BASHKISE SHKODER?”.
Konsultim publik : Rajoni nr.1.
Data : 20.09.2024 Ora: 13.00 Vendi: Salla e Késhillit Bashkiak

Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 17, nga té cilat 6 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 t¢é Bashkisé Shkoder.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit gé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése ng
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr fillimisht Z.Besmir Nabolli, administrator i Rajonit nr.l i cili bén njé
pérmbledhje t& punéve dhe investimeve t& kryera pér lagjen nr.1 t& gytetit. Ndér té tjera ai
pérmend:

» Rikonstruksion i degézimit t& rrugés “Myzafer Pipa” dhe sheshit prané degézimit.
e Rikonstruksion i Rr. “Ethem Kazazi".

» Rikualifikimi i segmentit t& rrugés “Labeania”, para shkollés “Ruzhdi Daca”.

e Rikostruksion Rr. *Krajej”

e Rikostruksion Rr. “Jul Variboba™

¢ Riparimi i Rr. “Gjylbegej”

¢ Rikonstruksion i Rr. “Lamijej”
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* Riveshje me asfalt Bulevardi “Bujar Bishanaku” dhe ndri¢im led.

¢ Ndrigimi led né rrugén Bulevardi *Zogu i I” dhe né rrugén “Faik Konica™.
e Rehabilitim i molos né Pazar.

¢ Sistemi me semafore né Parruce.

e Korsi pér bigikleta unaza peréndimore.

* Rehabilitim i rrugéve “Et’hem Osmani” dhe “Faik Konica™

e Veshje me kapot dhe grafiato pallateve né Bulevardin “Zogu 1~

* Rikualifikimi urban tek blloku i pallateve rr. “Isuf Sokoli" &shté n& proces.

Ndérhyrje gé do béhen né vazhdim né Lgj. Nr 1:

Rikualifikim urban te blloku i pallateve tek ish t& pérndjekurit.
Rikonstruksion total i shkollés “Ndre Mjeda™

Rikonstruksion total i shkollés “Ismail Qemali™

Projekti pér hyrjen e qytetit.

Rikualifikim urban né Zdralej.

Gjithashtu edhe Zv/Kryetari Z.Bejleri thoté q& pér rajonin nr.1 parashikohet edhe njé paketé
tietér investimesh né fasadat e pallateve. ku pérfshihen njé pjesé e konsiderueshme e
pallateve t& késaj zone. Po ashtu parashikohen edhe njé séré asfaltime rrugésh. ¢ cilat do
fillojné t& realizohen muajt e paré t& vitit t& ardhshém né bashképunim me Fondin Shqiptar t&
Zhvillimit. Do vijojmé edhe me ndrigimin publik dhe me investimin mé t& réndésishém qé
prek edhe kété rajon, qé éshté fillimi i rrugés Shiroké — Zogaj.

Banor, lagjia "Ahmet Haxhia™. Ndocaj shprehet se njéra nga rrugét nga kryqézimi pér né
Livadhe. konkretisht rruga “Hoxhé Kadrija" &shté e vetmja rrugé qé ka problem me
asfaltimin dhe me kanalizimet. Nuk &shté véné doré asnjéheré. Ka nevojé urgjente pér
ndérhyrje.

Z.Luli sqaron se pér rrugén né fjalé éshté¢ depozituar prané Bashkisé Shkodér edhe njé
kérkesé nga njé grup Késhilltarésh, prandaj do merret patjetér ng konsideraté pérfshirja e saj
né buxhet.

Znj.Bora Miruku, banore Lagjia “Ahmet Haxhia” thoté se:

 Njéra nga rrugicat e rr.Kasem Taipi ka nevojé pér ndérhyrje né asfaltim, kanalizime
dhe pér ndricim , pasi né kohé shirash krijon shumé problem pér banorét. Vetd
banorét para disa vitesh kang shtruar ¢akull por tani q&é ¢do rrugicé pérreth &shté
shtruar, kjo nuk &shté as imazh i bukur pér qytetin.

* Gjithashtu duhet qé& t& shihet mundésia e nj& ambjenti sportiv apo rekreativ pér fémijét
¢ zonés duke patur parasysh edhe shfrytézimin e ambjenteve t& shkollés “Salo Halili™.

Z.Frederik Shestani, banor i Shirokés pérgézon stafin e Bashkisé Shkodér pér punén e bérg
né Shiroké por shprehet se:

¢ Duhet g¢ plazhi t'i kthehet pér shfrytézim qytetaréve t& Shkodrés.
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* Duhet gjithashtu t&¢ ndérhyhet né shkarkimin e ujrave né rrugét e Shirokés pasi né
koh€ rreshjesh ato bllokohen dhe b&hen té pakalueshme.

Z.Andi Halluni, pérfaqésues i bizneseve né zonén e Shirokés shprehet se:

* Kemi nevojé qé t&€ ndérhyhet né rrugén e Shestanéve. Kjo rrugé &shté shtruar
privatisht para disa vitesh por tani duhet t& ndérhyhet nga Bashkia pér tu zgjeruar dhe
asfaltuar,pasi behet pengesé né mbarévajtjen e bizneseve aty.

* Gjithashtu kemi nevojé pér prezencé té shtuar t& policisé Bashkiake pasi shpesh heré
krijohen problem nga parkimet e gabuara.

Fjalén e merr Znj.Pode, anétare e Késhillit Bashkiak e cila shpreh disa shqetésime né lidhje
me Shirokén:

* Duhet medeomos t& keté banjo publike né Shiroké, sidomos né sezonin veror.

¢ Duhet t& ket¢ mé shumé prezencé té Policisé bashkiake pér parkingjet sepse shpesh
heré qytetarét penalizohen pa té drejté.

* Po ashtu duhet t& shtohet frekuenca pér pastrimin e mbetjeve.

* Qendra shéndetésore e Shirokés ka nevojé pér ndérhyrje/rehabilitim pasi &shté e
vetmja qendér q&é mbulon € gjithé zonén aty.

Z.Luli né€ lidhje me pastrimin pyet Z.Altin Shabaj. specialist prané drejtorisé s& shérbimeve
publike, nése ka ndryshuar frekuenca apo ka shtim t& numrit t& kazanave né Shirokée?

Pérgjigjet Z.Shabaj dukle théné se kemi shtuar numrin e kazanéve dhe térheqja e mbetjeve
béhet ¢do dité. Gjaté verés. sipas nevojés éshté kryer edhe dy heré né dité,

Z.Anamali, anétar i Késhillit Bashkiak. kérkon t& dijé lidhur me zérat e shpenzimeve té
PBA-sé pér 2025-2027:

* Se sa &shté planifikuar pér lagjen nr.1?
* Cfar€ investimesh kapitale do keté pér kété zoné t& qytetit?
* Sametér linear rrugé dhe trotuare do béhen pér lagjen nr.1?

Z.Luli sqaron se pérgjigjet mund t’i gjeni né dokumentin e paré t&€ PBA-sé, t& publikuar ng
fagen zyrtare t& Bashkisé Shkodér.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE
Zbardhi proces veralin : Sabina Danaj
Bekim Mema
Irma Sulishti -
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